SCROPHULARINÆ.

Personatarum genera. L. Scrophulariæ. Juss.
 Pedicularum genera. Juss.

Calyx divisus, persistens.

Corolla monopetala, hypogyna, sæpiùs irregularis, æstivatione imbricatâ; decidua.

Stamina plerumque 4, didynamia, rarò æqualia, quandoque duo.

Ovarium polyspermum, biloculare. *Stylus* 1. *Stigma* bilobum, rarò indivisum.

Capsula (rarissimè *Bacca*) bilocularis, 2—4-valvis, valvis integris v. bifidis, dissepimento vel duplicato ex inflexis marginibus valvularum orto; vel simplici parallelo integro, sive contrario bipartibili. *Placentæ* centrales, septo adnatæ, vel demùm solutæ.

Semina numerosa, albuminosa. *Embryo* inclusus, rectus: *Radiculâ* umbilicum spectante.

Herbæ (quandoque Frutices,) sæpiùs oppositifoliæ. *Inflorescentia* varia.

Obs. Relatio dissepimenti ad valvulas capsulæ plurilocularis, sive illud contrarium sive parallelum sit, magni valoris semper facit Ill. Jussieu; et ob hanc causam Rhododendra sua ab Ericis, Pediculares a Scrophulariis segregat, genera sæpè derimans arctâ affinitate juncta; hæc nota tamen quæ ad genera distinguenda plerumque, nec semper, valet, minimè sufficit, dum aliis haud comitata, ad eorum separationem in ordinibus diversis, ut luculenter probatum est in pluribus generibus hujus familiæ, præsertim in Veronicâ, cujus in variis speciebus modi ferè omnes dehiscentiæ obtinent.

Sect. I. Stamina duo antherifera. Capsula bilocularis.

VERONICA. *L. Juss.*

Hebe. *Juss.*

Calyx 4-partitus, rarò 5-partitus. *Corolla* subrotata. *Tubus* calyce brevior. *Limbus* 4-partitus, inæqualis, lobis indivisis. *Stamina* 2 antherifera, sterilia nulla. *Capsula* valvis medio septiferis, v. bipartibilis.

Herbæ vel Frutices. Folia opposita, quandoque verticillata v. alterna, sæpè dentata v. incisa. Inflorescentia varia. Calyces ebracteati.

Obs. Ex investigatione specierum ultra 30, patet dissepimentum duplicatum esse, et ex inflexis marginibus valvularum ortum; in quibusdam tamen, iis præcipuè capsulâ compressâ instructis, ejusdem lamellæ arctissimè invicem valvulisque cohærent, hinc contrarium evadit et tunc sæpiùs per axin bipartibile; in nonnullis autem a valvulis omnino discedens liberum et parallelum est. In sectione capsulâ bipartibili, placenta, quæ pedicellata et gracilis, vel alteri segmento cohæret, vel ab utroque discedit. In toto genere valvulæ plus minus fissæ, in pluribus usque ad basin.

Veronica virginica et *siberica* *L.* ob tubum corollæ calyce 5-partito longiorem amandandæ ad *Pæderotam* si equidem retinenda sit, ab hæc *Wullenia* parùm differt, Corollâ ringenti labio superiore fornicato, stamina includente, et inferiore secundum axin pubescenti; huic proximum genus efficit *Eranthemum salsoloides*. *Linn. fil.*